
  

 

14039/17 ADD 1 REV 1  /ar  
 DGC 2A  DE 
 

 

 
Rat der 
Europäischen Union  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, den 13. Februar 2018 
(OR. en) 
 
 
14039/17 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
AELE 76 
EEE 50 
N 48 
ISL 43 
FL 33 
MI 781 
ECOFIN 910 
UEM 300 
STATIS 74 

 

 

Interinstitutionelles Dossier: 
2017/0281 (NLE)  

  

 

VORSCHLAG 
Nr. Komm.dok.: COM(2017) 639 final/2 
Betr.: ANHANG des Vorschlags für einen BESCHLUSS DES RATES über den 

im Namen der Europäischen Union im Gemeinsamen EWR-Ausschuss zu 
vertretenden Standpunkt zur Änderung des Anhangs XXI (Statistik) des 
EWR-Abkommens 

  

Die Delegationen erhalten in der Anlage das Dokument COM(2017) 639 final/2. 

 

Anl.: COM(2017) 639 final/2 



 

DE   DE 

 

 
 

 
EUROPÄISCHE 
KOMMISSION  

Brüssel, den 13.2.2018 
COM(2017) 639 final/2 

ANNEX 

 

This document corrects document COM(2017) 639 final of 6.11.2017 
Concerns all language versions. 
The title of the Annex has been changed. 
The text should read as follows: 

ANHANG 

des 

Vorschlags für einen  
 
 

BESCHLUSS DES RATES 

über den im Namen der Europäischen Union im Gemeinsamen EWR-Ausschuss zu 
vertretenden Standpunkt zur Änderung des Anhangs XXI (Statistik) des EWR-

Abkommens 
 
 



 

DE 1  DE 

ANHANG 
 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-
Abkommen“), insbesondere auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EU) 2016/792 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 
11. Mai 2016 über harmonisierte Verbraucherpreisindizes und den Häuserpreisindex 
sowie zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 2494/95 des Rates1 ist in das EWR-
Abkommen aufzunehmen. 

(2) Mit der Verordnung (EU) 2016/792 wird die Verordnung (EG) Nr. 2494/95 des Rates2 
aufgehoben, die in das EWR-Abkommen aufgenommen wurde und daher aus diesem 
zu streichen ist. 

(3) Anhang XXI des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 
In Anhang XXI des EWR-Abkommens erhält der Text von Nummer 19a (Verordnung (EG) 
Nr. 2494/95 des Rates) folgende Fassung: 

„32016 R 0792: Verordnung (EU) 2016/792 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 
11. Mai 2016 über harmonisierte Verbraucherpreisindizes und den Häuserpreisindex sowie 
zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 2494/95 des Rates (ABl. L 135 vom 24.5.2016, 
S. 11). 

Die Verordnung gilt für die Zwecke dieses Abkommens mit folgender Anpassung: 

Diese Verordnung gilt nicht für Liechtenstein.“ 

Artikel 2 
Der Wortlaut der Verordnung (EU) 2016/792 in isländischer und norwegischer Sprache, der 
in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist 
verbindlich. 

Artikel 3 
Dieser Beschluss tritt am […] in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des 
EWR-Abkommens vorliegen∗. 

Artikel 4 
Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der 
Europäischen Union veröffentlicht. 

                                                 
1 ABl. L 135 vom 24.5.2016, S. 11. 
2 ABl. L 257 vom 27.10.1995, S. 1. 
∗ [Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.] [Das Bestehen 

verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde mitgeteilt.] 



 

DE 2  DE 

Geschehen zu Brüssel am   

 Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
 Der Präsident 
  
  
  
 Die Sekretäre 
 des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 


		2018-02-14T09:23:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



